Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2239/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de concurso público para a contratação de guardas municipais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova concurso público para a contratação de guardas municipais neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por guardas municipais relatando que a corporação possui cerca de 160 profissionais ativos. Ainda de acordo com os patrulheiros, a Guarda Civil Municipal poderia ter até 200 oficiais em atividade. Os guardas também relataram a preocupação com a possível aposentadoria dos profissionais. Ciente de que o aumento no número de guardas em atividade é benéfico para a população, pois significa maior sensação de segurança, subscrevo a presente propositura.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

1f735417-b031-4792-a80b-4a095081774f.png
PROTOCOLO 4639/2015 - 05/06/2015 15:12

image1.jpeg

image10.jpeg